Seja comprovado  que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.  
2.1.8. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$ 5.753.701,38 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e
três mil setecentos e um reais e trinta e oito centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do referido Contrato por mais 12 (doze) 
meses, contados de 24/09/2019 a 24/09/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor anual da contratação é de R$ 5.753.701,38 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e três mil setecentos e um 
reais e trinta e oito centavos).

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE ANUAL 

ESTIMADA
PREÇO UNITÁRIO DE 

AGENCIAMENTO
VALOR ANUAL DO 
AGENCIAMENTO

1
Emissão de bilhetes de passagem – voos 

domésticos
10.000 R$ 0,0001 R$ 1,00

2
Alteração e

[...]

Tornamos público o resultado de julgamento do Pregão 10/2021 da ANAC, cujo objeto é a aquisição de licenças 
perpétuas de softwares para solução de Governança, Risco e Conformidade - GRC. A Empresa vencedora do 
Pregão foi a AMM Tecnologia e Serviços de Informática LTDA., CNPJ: 07.192.480/0001-89, com o valor total de 
R$3.649.153,92 (três milhões, seiscentos e quarenta e nove mil cento e cinquenta e três reais e noventa edois 
centavos) para o Grupo 1 da licitação. 

ADERSON DE LIMA CALAZANS 
Pregoeiro 

(SIDEC - 13/09/2021) 113214-20214-2021NE800001 

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE DOAÇÃO 

AERONAVES DOADAS AO AEROCLUBE DE SANTA CRUZ DO SUL

[...]

JOHN LENNON CUSTODIO FERREIRA , CPF nº ***.769.671-**, comunicado da decisão proferida em 
primeira instância administrativa prolatada pela Coordenadoria de Julgamento e Demandas Especiais 
Autos/CJDE/SPL, que concluiu por: a) Aplicar sanção administrativa de multa no valor mínimo do Anexo I da Res. 
ANAC 25/2008, R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), já considerando atenuantes e agravantes, para conduta 
enquadrada no artigo 299, inciso V, da Lei 7.565/1986 (Código Brasileiro de Aeronáutica), tendo em vista a 
ocorrência de 01 (uma) infração relacionada ao fornecimento de Declaração com dados e informações inexatas

[...]

REFERÊNCIA: Processo SEI (NUP) 00065.033746/2019-63; Auto de Infração nº 008836/2019; Unidade 
Emissora CMCP; Capitulação correspondente a art. 299, inciso V, da Lei 7565/1986; Unidade de Julgamento 
Autos/CJDE/SPL; Processo SIGEC (Multa) 672148216; Valor R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). O infrator 
dispõe do prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste edital, para efetuar o pagamento do débito por 
meio de Guia de Recolhimento da União - GRU (disponível para emissão no endereço eletrônico 
www.anac.gov.br/gru.asp).

[...]

NIRVANA AMBIENTES Y ESPACIOS SPA, empresa estrangeira. Objeto: Prestação
de serviços de montagem e organização do estande do Brasil/Embratur na feira FIEXPO
Latinoamérica 2022, que ocorrerá na Cidade do Panamá, no Panamá, de 13 a 16 de junho
de 2022. Valor do Contrato: US$ 97.556,00 (noventa e sete mil, quinhentos e cinquenta e
seis dólares americanos). Vigência: de 08/06/2022 a 05/09/2022. Data de Assinatura:
08/06/2022. Processo: 72100.000502/2022-37.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022 - UASG 927988

Dispensa de Licitação nº 14/2022. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMO Ç ÃO